W Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

■i» Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179- Centro -Tel: (0xx22)2621.1525 R. 210

^ GABINETE DO VEREADOR ADALBERTO AMARAL

AO EXM°. SENHOR
VEREADOR LUCIANO DE AZEVEDO LEITE ( Guga de Mica)
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA.

INDICAÇÃO N°499, DE 25 DE SETEMBRO DE 2013.

0 vereador subscrito, com assento na Bancada do PT, nesta Casa
Legislativa, vem, depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICAR
ao Excelentíssimo Senhor Cláudio Chumbinho - Prefeito Municipal de São Pedro da
Aldeia Interceda junto a Secretaria competente para Viabilizar Substituição da
Iluminação da Estrada dos Passageiros no Trecho que compreende próximo ao
Ciep 272 Gabriel Joaquim dos.Santos; até a Igreja Metodista Weslevana no Bairro
São João, utilizando o modelo da Iluminação da Riia Principal (Marechal Juarez
Távora), Neste Município. , > Os

V

JUSTIFICATIVA
/\

rTendo em vista o acentuado crescimento dos estabelecimentosj ' |
comerciais situados no aludido trecho, e ainda- a movimentação de pedestres

ocasionados por ser,está uma via de acesso ao bairro;.além de ser também
W■' / I - • s ’

utilizada pelos alunos e responsáveis que frequentam as Escolas Prof° Elias e
| : ; . .i ; i /

Gabriel Joaquim dos Santos, clientes da Pizzaria Bairro São João e
. fT \ '. * / r-

Igrejas Evangélicas-próximas, consideramos de extrema importância que haja
. , i, - yf / )

uma melhoria na qualidacleL dàMluminação>hoj e: existente nesta área, visando

tanto proporcionar mais ^-segurança ^as'Nspe"ssòas, bem como dar

Q I ^1^e|a^nto já que a frequência é bem concorrida.

CIEP 272-

mais

Coosíou no expediente da Sessão

do dia 4 / ?s j 2044
São Pedro da Aldeia (RJ) Sala das Sessões, 25 de Setembro de 2013.

Pr*fsid 2n n
CHO

' Sa0fe{ari3 paral &??CáJp/7))v7r

'Z\20l4
ADALBÊRTÕ/ÂMARAL

- Vireaflbr - PT

reMí Ateve do Leite
— Gugrstjj MÍGa~

Presidente
CMSPA